[bookmark: _GoBack]ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2023 № 6-306

О внесении изменений в Положение по оплате труда муниципальных служащих Жирятинского района

   В соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов            от 10.10.2023 № 6-305 «Об индексации заработной платы», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.07.2019 г. № 5-433 «Об оплате труда муниципальных служащих Жирятинского района» (с внесенными изменениями от 06.11.2019    № 6-28, от 29.10.2020 № 6-92, от 29.09.2021 № 6-154, от 30.09.2022 № 6-235) следующие изменения:
1) Приложение №1 к Положению по оплате труда муниципальных служащих Жирятинского района изложить в новой редакции:
«Должностные оклады муниципальных служащих в органах местного самоуправления Жирятинского района устанавливаются в следующих размерах:
	№пп
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады), в рублях

	1.
	Глава администрации района
	13107

	2.
	Заместитель главы администрации района
	10364

	3.
	Управляющий делами администрации района
	8962

	4.
	Начальник отдела, наделенного правами юридического лица
	9283

	5.
	Заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица
	8086

	6.
	Начальник отдела в администрации района
	7798

	7.
	Главный специалист администрации района (главный специалист финансового отдела администрации Жирятинского района, главный специалист отдела образования администрации Жирятинского района)
	6978

	8.
	Ведущий специалист
	6656

	9.
	Специалист первой категории
	5991

	10
	Специалист второй категории
	5691»

  2) В пункте 3. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих
      подпункт 3.3. изложить в новой редакции:
  «3.3. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется за счет средств, предусмотренных для финансового обеспечения выплат, установленных пунктами 3.1.- 3.2. настоящего Положения, а также для финансового обеспечения других выплат, предусмотренных законодательством, в том числе стимулирующих (поощрительных) выплат, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты стимулирующего (поощрительного) характера из областного бюджета.
 Формирование фонда оплаты труда осуществляется на этапах планирования и исполнения бюджета. Руководитель соответствующего органа местного самоуправления, руководители отделов, входящих в структуру администрации района, наделенных правом юридического лица вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренные пунктами 3.1.- 3.2.».
3) Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие                              с 1 октября 2023 года.

Глава Жирятинского района                                                                    С.В. Лагеева